Lampiran Keputusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia 

Nomor 16/P/2021 tentang Satuan Biaya Dana Bantuan Operasional Sekolah 

Reguler Masing-Masing Daerah, satuan biaya untuk satu orang peserta didik SMP 

di Kabupaten Magelang, Provinsi Jawa Tengah tiap tahunnya adalah sebesar 

Rp1.100.000,00 (satu juta seratus ribu rupiah). Banyaknya siswa didik dihitung 

sesuai dengan data jumlah siswa didik yang mempunyai Nomor Induk Siswa 

Nasional (NISN). 

2.2 Pengelolaan Dana Bantuan Operasional Sekolah 

Berdasarkan Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik

[...]

empat ratus lima puluh sembilan miliar seratus delapan belas juta rupiah) kepada 

216.603 sekolah penerima dana BOS, yang terdiri dari dana BOS Reguler sebesar 

Rp52.605.018.000.000,00 (lima puluh dua triliun enam ratus lima miliar delapan 

belas juta rupiah), dana BOS Afirmasi sebesar Rp320.100.000.000,00 (tiga ratus 

dua puluh miliar seratus juta rupiah), dan dana BOS Kinerja sebesar 

Rp534.000.000.000,00 (lima ratus tiga puluh empat miliar rupiah).  

Berdasarkan Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik 

Indonesia Nomor 6 Tahun 2021 tentang Petunjuk Teknis Pengelolaan Dana 

Bantuan Operasional Sekolah Reguler, penyaluran dana BOS Reguler dilakukan 

dalam tiga tahap, yaitu penyaluran tahap I dapat dilaksanakan setelah sekolah